
Id: OCQSN-FFLLM-LDBGU-BUQRQ-PLNIN. Podpisany Strona 1

Uchwała Nr IV/63/11
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 22 lutego 2011 r.

w sprawie przystąpienia do prac nad aktualizacją Strategii polityki społecznej województwa 
warmińsko-mazurskiego oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac. 

Na podstawie art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz.1590 z późn. zm.), art. 6 i art. 14a pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84 poz. 712 z późn. zm.) oraz art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.) uchwala się , co następuje: 

§ 1
Przystępuje się do prac nad aktualizacją Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-
mazurskiego do 2015 roku , przyjętej przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą Nr 
XXX/444/01 z dnia 9 października 2001 r., zmienionej Uchwałą Nr XXV/354/04 z dnia 28 września 
2004 r. 

§ 2
Przyjmuje się przedłożone przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

1) Zasady i tryb aktualizacji Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-
mazurskiego, określone w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Harmonogram aktualizacji Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-
mazurskiego, określony w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3
Niniejsza uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 4
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



Id: OCQSN-FFLLM-LDBGU-BUQRQ-PLNIN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/63/11
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 22 lutego 2011 r.

ZASADY I TRYB AKTUALIZACJI STRATEGII POLITYKI SPOŁECZNEJ WOJEWÓDZTWA 
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego ustala następujące zasady i tryb aktualizacji Strategii 
polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego: 

1. Ilekroć w dokumencie jest mowa o Strategii – rozumie się przez to Strategię polityki społecznej 
województwa warmińsko-mazurskiego . 

2. Zaktualizowana Strategia polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego przyczyni się do 
realizacji Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 
2020 , tj. szczególnie Priorytetu 2: „Otwarte społeczeństwo” i jego celu strategicznego: Wzrost 
aktywności społecznej . 

3. Do prac nad aktualizacją Strategii Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego powoła Zespół 
Roboczy do spraw aktualizacji Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego. Do 
zadań Zespołu Roboczego należy przede wszystkim: 

1) analiza materiału z badania pt. „ Ewaluacja Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-
mazurskiego do 2015 roku ”; 

2) określenie obszarów/priorytetów aktualizowanej Strategii; 

3) wypracowanie propozycji zmian zapisów w Strategii, w tym korekta wskaźników, celów oraz 
działań strategicznych. 

4. W pracach Zespołu Roboczego należy zapewnić udział przedstawicieli, realizujących cele z zakresu 
polityki społecznej, w tym: 

1) Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

2) samorządów gmin; 

3) samorządów powiatów; 

4) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

5) organizacji pozarządowych (partnerów społecznych); 

6) jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej; 

7) szkół wyższych. 

5. Zaktualizowana Strategia będzie zawierać: 

1) diagnozę sytuacji społeczno-demograficznej województwa warmińsko-mazurskiego; 

2) analizę SWOT (mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia); 

3) określenie misji oraz cele strategiczne i operacyjne; 

4) wskaźniki realizacji; 

5) zasady wdrażania; 

6) zasady monitorowania i ewaluacji. 

6. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej przygotuje projekt zaktualizowanej Strategii, zawierający 
materiały powstałe w wyniku prac Zespołu Roboczego do spraw aktualizacji Strategii polityki 
społecznej województwa warmińsko-mazurskiego. 



Id: OCQSN-FFLLM-LDBGU-BUQRQ-PLNIN. Podpisany Strona 2

7. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdzi projekt zaktualizowanej Strategii. 

8. Projekt zaktualizowanej Strategii należy poddać konsultacjom społecznym z: 

1) Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego; 

2) radnymi Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

3) Wojewodą Warmińsko-Mazurskim; 

4) samorządami gmin; 

5) samorządami powiatów; 

6) jednostkami organizacyjnymi pomocy i integracji społecznej; 

7) organizacjami pozarządowymi (partnerami społecznymi); 

8) szkołami wyższymi. 

9. Konsultacje będą prowadzone w formie: 

1) informacji prasowych; 

2) ogłoszeń na stronach internetowych; 

3) spotkań roboczych; 

4) korespondencji pomiędzy samorządem województwa a jednostkami samorządu terytorialnego oraz 
partnerami społecznymi. 

10. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych projekt zaktualizowanej Strategii zatwierdza Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przedkłada właściwym komisjom Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

11. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia strategii 
polityki społecznej województwa. 

12. Harmonogram aktualizacji strategii polityki społecznej województwa, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, określa terminy realizacji zasad 
i trybu prac nad aktualizacją Strategii. 

13. Całość obsługi administracyjnej dotyczącej opracowania aktualizacji strategii polityki społecznej 
województwa wykona Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 



Id: OCQSN-FFLLM-LDBGU-BUQRQ-PLNIN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/63/11
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 22 lutego 2011 r.

HARMONOGRAM AKTUALIZACJI STRATEGII POLITYKI SPOŁECZNEJ 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 
Lp. Działania Termin Wykonawca 

1 Przyjęcie zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii. Luty 2011 r. Uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

2 Powołanie Zespołu Roboczego do spraw aktualizacji Strategii polityki 
społecznej województwa warmińsko-mazurskiego. 

Marzec/kwiecień 
2011 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

3 Opracowanie diagnozy sytuacji społeczno-demograficznej województwa. Kwiecień 2011 r. 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

4 Przeprowadzenie warsztatów aktualizacji Strategii z udziałem członków Zespołu 
Roboczego. 

Kwiecień/czerwiec 
2011 r. 

Moderator zewnętrzny oraz Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie. 

5 Opracowanie materiałów z prac Zespołu Roboczego. Czerwiec/lipiec 
2011 r. 

Moderator zewnętrzny oraz Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie. 

6 Przygotowanie projektu zaktualizowanej Strategii, zawierającego materiały 
powstałe w wyniku prac Zespołu Roboczego. 

Lipiec/sierpień 
2011 r. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

7 
Zatwierdzenie wstępnej wersji zaktualizowanej Strategii wypracowanej przez 
Zespół Roboczy wraz z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie 
konsultacji społecznych projektu zaktualizowanej Strategii. 

Wrzesień 2011 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

8 Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu zaktualizowanej Strategii 
i konsultacje eksperckie projektu. 

Wrzesień/listopad 
2011 r. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

9 
Opracowanie raportu z przebiegu konsultacji społecznych i umieszczenie na 
stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

Listopad 2011 r. 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

10 Przygotowanie ostatecznego projektu zaktualizowanej Strategii. Listopad/grudzień 
2011 r. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

11 Przyjęcie projektu zaktualizowanej Strategii. Grudzień 2011 
r./styczeń 2012 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

12 Uchwalenie zaktualizowanej Strategii polityki społecznej województwa. Styczeń/luty 2012 
r. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

13 Upowszechnienie i promocja zaktualizowanej Strategii. Praca ciągła 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 

14 Monitoring i wdrażanie Strategii. Praca ciągła 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie. 


